[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28 марта2024 года

                                                                № 11
г. Фурманов

О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального района
от 25.08.2022 № 73 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фурмановского муниципального района»
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», решением Совета Фурмановского муниципального района
от 30.09.2021 № 81 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Фурмановского муниципального района», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Фурмановского муниципального района
от 25.08.2022 № 73 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Фурмановского муниципального района», а именно:
1.1. Пункт 2 Приложения 1 к Решению читать в новой редакции: «Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка.».

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.
Глава Фурмановского

муниципального района

                                                            П. Н. Колесников
Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                Г. В. Жаренова